“Для «малоросів» уважалося доси, що всякий бог
добрий” [7, с. 3].

Принциповість рішень журі І. Труш вважав виправданою, що підвищило рівень
конкурсу і, відповідно, серйозність ставлення до справи.

Вже після підведення підсумків третього етапу в листі до Об’єднаного комітету
від 27 (14) лютого 1913 pоку художник висловив занепокоєння пропозицією
д. Тимошенка щодо окремого платного конкурсу для московських скульпторів.
І. Труш не погодився з таким підходом до справи, обстоюючи залучення до змагань
лише українських артистів. У випадку підтримки пропозиції д.